
Asociace soukromého zemědělství ČR je registrována
ve spolkovém rejstřku, vedeném Městským soudem v Praze,
pod spisovou Značkou L 591 59,

Asociace
soukromého zemědělství čR

samcova 1,110 00 Praha 1

lel.: +42a 266 710 4,13, kancelar@asz.cz
lD datové schránky: vpnz2b8

§rn,trrtrs*rí a lrofbsní arganixutt sclt/u"cmyth xi:nlědělcii v ceské rcfutíllire

Yéůený pan
Ing. Miroslav Toman, CSc.

ministr zemědělství
Ministerstvo zemědělství ČR
Těšnov 65l17,1 10 00 Praha 1

v Praze dne 25. června 20]9, zasláno datovou schránkou

Věc: Otevřený dopis Asociace soukromého zemědělství ČR ministru zemědělství

Yážený pane ministře,

v souladu s usnesením delegátů celostátní valné hromady ASZ ČR, která se konala 13. června 2019

v Pelhřimově, vás žádám, aby Ministerstvo zemědělství ČR zásadně změnilo postoj v setrvalé podpoře

modelu zemědělské velkovýroby, kteqý historicky vychází z násilně kolektivizovaného
zemědělství a principiálně q/tváří podmínky pro velké agrárni subjekty v desítkách tisíc hektarů. Delegáti
valné hromady jasně konstatovali, že tento model evidentně poškozuje přírodní zdroje, venkov ikrajinu
a tím snižuje prostor pro budoucí generace, což není ve veřejném zájmu.

V této souvislosti je třeba také poukázat na veřejně dostupné informace o vážném podezření ze zneužiti
evrops§fch prostředků v sektoru zemědělství a potravinářství, které se objevily v souvislosti s aktuálními
audity Evropské komise. Je zřejmé, že tato podezření se do|ýkají právě skupiny velikostně největších
zemědělshých podniků. Žádáme vás proto, abyste tuto situaci analyzoval a vyvodil z ní jasné a konkrétní
důsledky pro nastavení budoucí Společné zemědělské politiky EU (SZP EU) tak, aby nebyl ohrožen

samotný nárok a také důvěryhodnost desítek tisíc českých zemědělců při čerpání těchto evropských
prostředků.

ASZ ČR požaduje, aby Ministerstvo zemědělství urychleně přehodnotilo svůj rigidní postoj v jednáních

o nové SZP EU a více podpořilo koncept rodinných farem, které jsou základem evropského zemědělství
a venkova. Mezi zák|adní požadavky konkrétně patří: povinné zastropováni přímých plateb zemědělcům,
jak předkládá Evropská komise, za současného sledování majetkové propojenosti podniků (s qýjimkou
pro mikropodniky a malé podniky), což ostatně považujeme v dnešní situaci za jediné možné řešení" Dále
žádáme zavedeni redistributivní platby a také schématu podpor pro malé farmáře. Tato opatření

považujeme zakličová a v rámci setkávání s ostatními nevládními organizacemi se budeme rádi úěastnit

další diskuse k co nejefektivnějšímu nastavení těchto i všech dalších nástrojů SZP EU, které povedou

k potřebným parametrickým změnám v českém zemědělství.

Yážený pane ministře, věřím, že v souvislosti se všemi výše uvedenými skutečnostmi přijmete

zodpovědné rozhodnutí,

S pozdravem
Asociace so

Sa

2538 7ylrr. Ing. Jaroslav Šebek
předseda ASZ ČR

lČ: 6840253B, Dlč; CZ 68402538
bankovní spoiení: Wa|dvierller Sparkasse Bank AG
č. ú.6600002744/794a

WWW.asz.cz


